нн
*
н
у.
■

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ -  РОССИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

городской округ ЗАТО Свободный
41-е очередное заседание Думы городского округа

РЕШЕНИЕ № 41/3

от 28 мая 2025 года

О внесении изменений в бюджет
городского округа на 2025 год

Заслушав выступление главы городского округа Иванова А.В., депутатов Думы городского
округа, информацию начальника финансового отдела администрации городского округа М.И. Ма
лых, в соответствии с Приказами Министерства финансов от 24.05.2022 года № 82н «О порядке
формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их струк
туре и принципах назначения», от 10.06.2024 №85н «Об утверждении кодов (перечней кодов) бюд
жетной классификации Российской Федерации на 2025 год (на 2025 год и на плановый период 2026
и 2027 годов)», рассмотрев экспертное заключение Контрольного органа городского округа, руко
водствуясь пп. 2 п. 2 ст. 22 Устава городского округа, Дума городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в доходную часть бюджета городского округа ЗАТО Свободный на 2025
год:

1.1 Увеличить доходы по следующей классификации:
048 1 12 01010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух

стационарными объектами 10.0 тыс. рублей;
182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 40,6 тыс. рублей;
901 1 13 02994 04 0001 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских окру

гов (в части возврата дебиторской задолженности прошлых лет) 15,0 тыс. рублей;
901 1 16 07090 04 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с за

коном или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед
муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) городского округа 2,0 тыс.
рублей;

901 2 02 16549 04 0000 150 Дотации (гранты) бюджетам городских округов за достижение
показателей деятельности органов местного самоуправления 10 800, 0 тыс. рублей.

1.2 Уменьшить доходы по следующей классификации:
901 2 18 04010 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от возврата бюджетными

учреждениями остатков субсидий прошлых лег -49.4 тыс. рублей.
Итого доходы: 10 818,2 тыс. рублей.
2. Внести изменения в расходную часть бюджета городского округа ЗАТО Свободный на

2025 год:
2.1 Увеличить расходы по следующим главным распорядителям:
Администрация городского округа ЗАТО Свободный
РАЗДЕЛ «Национальная экономика»
подраздел «Сельское хозяйство и рыболовство»

901 0405 4640320600 240 93,7 тыс. рублей;
Итого по подразделу: 93,7 тыс. рублей;
подраздел «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)»
901 0409 464049Д100 240 2 018,1 тыс. рублей;
Итого по подразделу: 2 018,1 тыс. рублей;
Итого по разделу: 2 111,8 тыс. рублей;
РАЗДЕЛ «Ж илищно-коммунальное хозяйство»
подраздел «Коммунальное хозяйство»
901 0502 4640220352 410 9 382,8 тыс. рублей;
901 0502 4640220351 240 1 958.9 тыс. рублей;
Итого по подразделу: 11 341,7 тыс. рублей;
Итого по разделу: 11 341,7 тыс. рублей;
РАЗДЕЛ «Образование»
подраздел «Дошкольное образование»
9010701 1240120458 610 179.8 тыс. рублей;
Итого по подразделу: 179.8 тыс. рублей;
подраздел «Общее образование»
901 0702 1240220421 610 370,3 тыс. рублей;
Итого по подразделу: 370,3 тыс. рублей;
подраздел «Дополнительное образование детей»
901 0703 1240320458 240 132,9 тыс. рублей;
Итого по подразделу: 132.9 тыс. рублей;
Итого по разделу: 683,0 тыс. рублей;
РАЗДЕЛ «Физическая культура и спорт»
подраздел «Физическая культура и спорт»
901 1101 1240320458 610 80,0 тыс. рублей;
Итого по подразделу: 80,0 тыс. рублей;
Итого по разделу: 80,0 тыс. рублей.
2.2. Уменьшить расходы по следующим главным распорядителям:
Администрация городского округа ЗАТО Свободный
РАЗДЕЛ «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность»
подраздел «Еражданская оборона»
901 0309 1140120218 240 -189,3 тыс. рублей;
Итого по подразделу: -189,3 тыс. рублей;
Итого по разделу: -189,3 тыс. рублей;
подраздел «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)»
901 0409 464049Д100 240 -2 768,7 тыс. рублей;
Итого по подразделу: -2 768,7 тыс. рублей;
Итого по разделу: -2 768,7 тыс. рублей;
РАЗДЕЛ «Ж илищно-коммунальное хозяйство»
подраздел «Жилищное хозяйство»
901 0501 4640120350 240 -440,3 тыс. рублей;
Итого по подразделу: -440,3 тыс. рублей;
Итого по разделу: -440.3 тыс. рублей.
2.3. Перераспределить расходы по следующим главным распорядителям:
Администрация городского округа ЗАТО Свободный
РАЗДЕЛ «Общегосударственные вопросы»
подраздел «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнитель

ных органов субъектов Российской Федерации, местных администраций»
901 0104 0340321200 120 -15,0 тыс. рублей;
901 0104 0340321200 320 15,0 тыс. рублей;
Итого по подразделу: 0,0 гыс. рублей;

Итого по разделу: 0,0 тыс. рублей;
РАЗДЕЛ «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность»
подраздел «Еражданская оборона»
901 0309 1140120218 240 2 349,2 тыс. рублей;
Итого по подразделу: 2 349,2 тыс. рублей;
подраздел «Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной де

ятельности»
901 0314 1140620517 240 -2 349,2 тыс. рублей;
Итого по подразделу: 2 349,2 тыс. рублей;
Итого по разделу: 0,0 тыс. рублей;
РАЗДЕЛ «Жилищно-коммунальное хозяйство»
подраздел «Коммунальное хозяйство»
901 0502 4640220351 240 245,4 тыс. рублей;
Итого по подразделу: 245,4 тыс. рублей;
Итого по разделу: 245,4 тыс. рублей;
РАЗДЕЛ «Образование»
подраздел «Дошкольное образование»
901 0701 1240120458 610 179,8 тыс. рублей;
901 0701 12401 S3101 610 -179,8 тыс. рублей;
Итого по подразделу: 0,0 тыс. рублей;
подраздел «Дополнительное образование детей»
901 0703 1240320458 240 133,1 тыс. рублей;
901 0703 12403S3103 240 -133,1 тыс. рублей;
Итого по подразделу: 0,0 тыс. рублей;
Итого по разделу: 0,0 тыс. рублей;
РАЗДЕЛ «Культура, кинематография»
подраздел «Культура»
901 0801 1440120430 610 -245,4 тыс. рублей;
Итого по подразделу: -245,4 тыс. рублей;
Итого по разделу: -245,4 тыс. рублей;
РАЗДЕЛ «Физическая культура и спорт»
подраздел «Физическая культура и спорт»
901 1101 1240320458 610 80,0 тыс. рублей;
901 1101 12403S3105 610 -80,0 тыс. рублей;
Итого по подразделу: 0,0 тыс. рублей;
Итого по разделу: 0.0 тыс. рублей;
Итого расходы: 10 818.2 тыс. рублей.
3. Решение опубликовать в газете «Свободные вести» и разместить на официальном сайте

Думы городского округа ЗАТО Свободный.
4. Решение вступает в силу на следующий день после опубликования в газете «Свободные

вести».
5. Контроль за исполнением

комиссии Бем С.В.

Глава городского округа
ЗАТО Свободный